

## 医師のためのインターネットテレビ 『MedPeer Channel』、AKB48とのコラボで 新番組を放送開始!

~医師のリアルな声を元にした双方向型のオリジナル医師向け番組~

メドピア株式会社(東京都中央区、代表取締役社長 CEO: 石見 陽、以下メドピア)は、東京メトロポリタンテレビジョン株式会社(東京都千代田区、代表取締役社長:伊達 寛、以下TOKYO MX)と共同展開する医師向けのインターネットテレビ「MedPeer Channel」内で、2020年1月10日より、女性アイドルグループ「AKB48」とコラボした新番組「AKB48メドピア調査隊」の放送を開始いたします。



本番組は、「AKB48」の西川怜さん、田口愛佳さん、大盛真歩さんが、日頃から気になっている医師や医療に対する疑問を、MedPeer医師会員に対して実施したアンケート結果をもとにトークを繰り広げる、双方向型の医師限定バラエティ番組です。「AKB48メドピア調査隊」メンバーである3人が、日々の臨床に携わる"医師の本音"や"医師あるある"など、医師の幅広い生の声をお届けします。

## ■医師のためのインターネットテレビ『MedPeer Channel』概要

メドピアが運営する医師専用コミュニティサイト「MedPeer」内にインターネットテレビ『MedPeer Channel』を開局し、最新の医療ニュースを中心に、学習コンテンツや医療バラエティなど、医療に関わる様々な番組を制作し、「MedPeer」の医師会員向けに毎日放送しています。平日の12時から24時まで1日12時間放送し、「MedPeer」の医師会員はすべての番組を無料で視聴いただけます。

メインコンテンツとなる医療ニュース番組では、毎日その日の最新医療ニュースをお届けする他、有名病院の症例検討会番組や、「MedPeer」の医師会員に行ったアンケート調査を基にした医療バラエティ等のコンテンツを放送していきます。その他、学会の学術集会の講演、海外での学会の速報レポート、こだわりを持った医師の紹介、患者さんの想いに迫る番組、各種医療関連のイベント情報など、医師向けに特

## **NEWS RELEASE**

2020年1月10日 メドピア株式会社



化した様々なオリジナル番組を制作していきます。また、『MedPeer Channel』での医師会員の動画やコメント投稿の紹介を通じて、新たな「集合知」の形も創出してまいります。







※医師専用コミュニティサイト「MedPeer」へのご登録はこちら(医師限定、登録無料): https://medpeer.jp/

## 【メドピア株式会社の概要】

会 社 名:メドピア株式会社

所 在 地:東京都中央区銀座6-18-2 野村不動産銀座ビル11階

設 立:2004年12月

代表 者:代表取締役社長 CEO 石見陽(医師・医学博士)

事業内容: 医師専用コミュニティサイト「MedPeer」の運営、その他関連事業

U R L: https://medpeer.co.jp